
 

 

COMUNE DI TISSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 

ORDINANZA 

SINDACO 
 

 

 

n° 5 

del 20-03-2023 

 

OGGETTO: Chiusura scuola primaria e scuola secondaria di primo grado  

per interruzione servizio elettrico nella giornata di mercoledi 22 marzo 2023 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la comunicazione  di e-distribuzione  - Unità Territoriale di Sassari e l’avviso   affisso nelle 
zone interessate , con la quale si annuncia l’interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica in 
alcuni punti del territorio comunale , dalle ore 9,00 alle ore 16,00 del 22 marzo 2023; 
 
ATTESO che tra le zone interessate  sono  comprese Via B.Sassari e Via Dante e più  
precisamente i civici relativi alla scuola primaria e alla scuola secondaria di primo grado; 
 
SENTITA la Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo di Ossi ;  
 
Sentiti i tecnici competenti ; 
  
RITENUTO opportuno disporre la sospensione dei servizi scolastici nella scuola primaria e nella 
scuola secondaria di primo grado, in quanto la mancata erogazione dell’energia elettrica 
compromette le condizioni di  vivibilità  dell’edificio scolastico sito in Via Brigata Sassari / angolo 
Via Dante  in considerazione delle ripercussioni che l’assenza di corrente elettrica avrebbe 
sull’impianto di riscaldamento, sulla disponibilità di acqua calda e sul funzionamento delle 
attrezzature necessarie al regolare svolgimento delle lezioni; 
 
VISTI gli artt.. 50 e 54  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 – “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali,”  
 

 
ORDINA 

 

La chiusura  del plesso scolastico : Scuola Primaria  “ Maria Delitala” sita in  Via Brigata 
Sassari n. 6 e Scuola secondaria di primo grado “Salvatore Delogu” sita in Via Dante n.1   
per il giorno 22.03.2023  
 

AVVERTE 
 

Che contro la presente Ordinanza quanti hanno interesse , potranno fare ricorso entro 60 giorni al 
TAR Sardegna o in alternativa , entro 120 giorni , ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica , termini tutti decorrenti dalla data di pubblicazione della presente. 
 

n°  

del            
 

OGGETTO:Chiusura scuola primaria e scuola secondaria di primo grado  per interruzione 

servizio elettrico nella giornata di mercoledi 22 marzo 2023 

n°  

del            
 

OGGETTO:Chiusura scuola primaria e scuola secondaria di primo grado  per interruzione 

servizio elettrico nella giornata di mercoledi 22 marzo 2023 

n°  

del            
 

OGGETTO:Chiusura scuola primaria e scuola secondaria di primo grado  

per interruzione servizio elettrico nella giornata di mercoledi 22 marzo 2023 

n°  

del            
 

OGGETTO:Chiusura scuola primaria e scuola secondaria di primo grado  

per interruzione servizio elettrico nella giornata di mercoledi 22 marzo 2023 

COMUNE DI TISSI Prot.n.0001760 del20-03-2023 partenza 7 Cl.1





SINDACO n. 5 DEL 20-03-2023 COMUNE DI TISSI - Pag. 2 

DISPONE 
 

Che alla presente Ordinanza venga data massima diffusione , affissa nelle sedi opportune , e che 
una copia sia trasmessa : 

• Alla Polizia Municipale; 

• Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Ossi; 

• Al gestore della Mensa Scolastica per quanto di competenza; 

• All’Albo Pretorio Comunale  

 
 
               Il SINDACO 
                (Giovanni Maria Budroni)  

 
  

 Il Sindaco 

  Giovanni Maria Budroni 
 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 

"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

COMUNE DI TISSI Prot.n.0001760 del20-03-2023 partenza 7 Cl.1


